
خبر

مریم ترسول

دو شنبه
۲ اردیبهشت 1398

16 شعبان 1440
8 صفحه/  شماره 4109

اجتماع عظیم منتظران ظهور، صبح روز نیمه شــعبان، به رســم ســال های 
گذشــته با حضور پرشــور زائران و مجاوران در عرصه میدان شهدای مشهد 
برگزار شــد و منتظران حضرت مهدی)عج( با خواندن ســرودهای انتظار و 
قرائت دعای فرج، به استغاثه به درگاه خداوند پرداختند و با توسل به درگاه 

امام هشتم)ع(، ظهور منجی عالم بشریت را طلب کردند.
 به گــزارش Alamolhoda.com؛  نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی، 

صبح دیروز با حضور در این اجتماع پرشور، به ایراد سخنانی پرداخت. 
آیت ا... سید احمد علم الهدی گفت: تمنای ظهور اگر به یک خواست جهانی 
بدل شود، مهم ترین شرط ظهور امام عصر محقق می شود. این که من و شما 
می خواهیم، کفایت نمی کند، این که مردم این مملکت و منطقه می خواهند، 
کافی نیست، حتی اگر مستضعفین جهان نیز از خدا بخواهند باز هم کفایت 
نمی کند، »صاحب الزمان خواهی« باید در شکل جهانی پیاده شود و دنیا باید 

تمنای ظهور امام زمان)عج( را داشته باشد.
وی با قدردانی از حضور پرشــور مردم در این مراسم، بیان کرد: جمع عظیم 
و عزیز منتظران ظهور حضــرت با درک دقیق به ظهور و فــرج مولا امام زمان 
)عج( به منظور اســتغاثه به درگاه خدا در این محل حضور به هم رســانده اند 
و ان شاءا... دسته جمعی ضمن عرض تبریک به جد بزرگوارش، امام هشتم 

)ع(، استغاثه کنان به درگاه آن حضرت می رویم.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، امام رضا )ع( را واسطه استجابت دعا 
دانست و توضیح داد: اگر دعای ما امروز در درگاه خدا قابل استجابت نیست و 
ما اهلیت برای استجابت دعا به منظور فرج مولایمان بقیة ا... )عج( را نداریم، 
ان شاء ا... پیشاپیشِ دعای ما، خواسته امام هشتم )ع( قرار بگیرد تا استغاثه 

ما همراه خواست ایشان در درگاه حق، مورد اجابت واقع شود.

ظهور یک فرایند است نه یک اتفاق	 
وی با بیان این که تحقق ظهور با خواسته ما شروع می شود و ظهور یک فرایند 
است نه یک اتفاق، افزود: برای تحقق این واقعیت که فرایند ظهور از خواسته 
ما شروع شده است، باید این خواسته را توسعه بدهیم و این خواسته، پهنه این 
نظام، پهنه این انقلاب، عرصه تمام کشور قبة الاسلام ما را فرابگیرد، توسعه 
پیدا کند تا به یک مطالبه جهانی تبدیل بشــود. طلوع و ظهور این خواسته از 
جمع ملی ما در این نظام مقدس جمهوری اسلامی است و توسعه جهانی آن، 

فرایند ظهور بقیة ا... خواهد بود.
آیت ا...علم الهدی یادآور شــد: این که گفتند برای فرج دعا کنید، چون دعا 
مقدمه خواسته است، فرج مولا بستگی به مشیت حق دارد و مشیت پروردگار 
از نظــر علم خــدا، زمان تحقق اش مشــخص اســت امــا علت تحقق مشــیت 
پروردگار، عاملی است که این عامل باید به وسیله ما محقق بشود و آن توسعه 

»امام زمان خواهی« جهان است.

تحقق ظهور به خواست جهانی وابسته است	 
امام جمعه مشــهد اضافه کرد: باید ســر و جــان دهیم، با همه مســتکبران و 
جنایتکاران بجنگیم و این خواسته را جهانی کنیم. باید به این دنیای گرفتار، 
مستضعف و پریشان در چنگ حوادث بفهمانیم که دوای درد آنان، حاکمیت 
سراسری آسمانی و جهانی اســت و با این درک، حضرت را بخواهند. تحقق 
ظهور به خواســت جهانی وابسته اســت. این خواســته وقتی در دنیا توسعه 
پیدا کرد، آقا تشریف می آورند؛ آن چه در تحریک این خواسته اثرگذار است، 

عنایت خود آقاست.

امروز بهترین جوانان برای زمینه سازی ظهور آماده جهاد 	 
هستند 

رئیس قوه قضاییه  نیز در جشن نیمه شعبان حرم مطهر رضوی با اشاره به این 
که این عید نماد امید به خدا، رقم زدن عدالت، از بین رفتن ظلم و ختم پرونده 
استکبار جهانی است، گفت: شــعاع اعتقاد به مهدویت امروز روبه گسترش 
اســت و بهترین جوانان برای نهادینه شــدن حق و زمینه ســازی ظهور آماده 
جهاد هستند. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم 
رئیسی، در ویژه برنامه جشــن میلاد حضرت مهدی)عج( که روز گذشته در 
رواق امام خمینی)ره( برگزار شد، اظهار کرد: نیمه شعبان روز میلاد انسان 
کاملی اســت که زمین به برکت او پر از عدل خواهد شد، ولادت ایشان جلوه 

امید و دلدادگی به خالق هستی است.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به این کــه ولادت امام زمان)عج( آینده روشــن و 
درخشــانی را برای بشــریت رقم زد و نوید عدالت را در جهان سر داد، گفت: 
موضوع موعود فقط مربوط به شیعه نمی شود و شامل همه ادیان ابراهیمی 
اســت، در تمام ادیان الهی اعتقاد و امید به ظهور موعود امری قطعی است. 

وی افزود: نسبت به شخصیت وجود امام عصر)عج( کتاب های زیادی توسط 
دانشــمندان ادیان ابراهیمی به نگارش در آمده است و همه معتقد به ظهور 
موعود هستند. حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با اشاره به این که باور به 
ظهور موعود، ریشه در اعتقادات انســان خدا محور دارد، اظهار کرد: انتظار 
آثاری چون عقیدتی، فکری و اجرایی در بــر دارد، آثار عقیدتی به موعود این 
است که مهدی موعود خواهد آمد و پرچم توحیدمحوری را در جهان به اهتزاز 

در می آورد.
وی اعتقاد به وجود مقدس امام زمان)عج( را همان اعتقاد به معاد، امامت و 
عدل معرفی کرد و با اشــاره به این که مهدی موعــود )عج( جلوه عدالت حق 
تعالی اســت، گفت: انســانی که منتظر مصلح جهانی اســت همیشــه سعی 
دارد که صلاحیت »یاور بودن« را خود حفظ کند و این مهم همان آثار اجرایی 
فرهنگ انتظار به شمار می رود که در ادعیه و مناجات ها به خوبی به آن اشاره 
شده است. وی با تأکید بر این که سیره مهدوی همان سیره فاطمی، علوی، 
حسینی و نبوی است، گفت: به فرموده حضرت مهدی)عج( نسخه اصلاحی 
حضرت همان نسخه فاطمی است. وی ادامه داد: هر سالک و عارفی که در 
زمینه امر به معــروف و نهی از منکر گام بردارد به یقین در مســیر خشــنودی 
مهدی موعود )عج( گام برداشته است. حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
با اشــاره به این که معاد جلوه عدالت پروردگار عالم است، بیان کرد: در بین 
مفاهیم دینی، هیچ مفهومی بعد از توحید بالاتر از عدالت نیست، عدالتی که 
بشریت پیوسته به دنبال آن است و با ظهور موعود به وقوع خواهد پیوست. وی 
تاکید کرد: عدالت تنها با سخنرانی و نوشــتن جاری نمی شود، این ها همه 

مسائل ثبوتی است و باید در مقام اثبات نهادینه و اجرایی شود.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: 
اکنون در جهان دو مکتب اصلی وجود دارد که شامل مکتب انتظار و مکتب 
انظلام است، فرهنگ »ما نمی توانیم« و »شما نمی توانید« برگرفته از مکتب 
انظلام اســت. وی افزود: مکتب انتظار همان مکتــب پویایی، تعالی، جهاد، 
دلدادگی به خدا و ایستادگی در راه رســیدن به هدف است. وی گفت: امام 
راحل در زمینه انقلاب اسلامی با اعتقاد به ظهور حضرت مهدی)عج( نظام 
عدالت خواه را در جامعه ایــران نهادینه کرد و مردم نیز به حمایت از ایشــان 
به پا خاســتند. این حرکت ملتِ ایران روح امید را در دل همه آزادی خواهان 

جهان دمید.
رئیس قوه قضاییــه تصریح کرد: معتقدان به مهدویت و منجی عالم بشــریت 
با فرهنــگ انتظار خویش به جهانیــان می گویند بگذارید امپراتوری رســانه 
مستکبران هر چه می خواهد یأس و زشتی را توسعه دهد ولی ما برای جاری 

شدن عدل جهانی و ظهور منجی هر لحظه در حال حرکت هستیم.
وی گفت: آینده جهان به فرموده قرآن برای صالحان و متقین است و این مهم 
بیانگر همان حق محور بودن عالم هســتی است که در ســایه فرهنگ انتظار 
و مهدویت صورت می گیرد. حجت الاســلام والمسلمین رئیسی ادامه داد: 
معتقدان مهدویت با همه مشکلاتی که اکنون در جهان وجود دارد و باعث رنج 
دیدن بشریت شده است هرگز دست از اعتقاد به مهدویت و انتظار بر نخواهند 
داشت. وی با اشاره به این که نیمه شعبان نماد امید به خدا، رقم زدن عدالت، 
از بین رفتن ظلم و ختم شــدن پرونده اســتکبار جهانی اســت، گفت: شعاع 
اعتقاد به مهدویت امروز روبه گسترش است و بهترین جوانان برای نهادینه 
شدن حق و زمینه ظهور آماده جهاد هستند. وی افزود: وظیفه ما در روز نیمه 
شــعبان همان حق خواهی و توجه به نیازمندان در سراسر جهان است، این 

مهم همان انتظار امام عصر)عج( از امت منتظر است.
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مشهد

913
تایباد

1223
تربت جام

1121
تربت حیدریه

1024
درگز

813
سبزوار

826
قوچان

515
نیشابور
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سیل ویرانگر	 
وجــود رشــته کــوه هــا، رودهای 
فصلــی و دایمــی، دره هــای بــاز 
و عمیــق موجب شــد تــا برخی از 
مناطق خراســان در معرض سیل 
قــرار بگیرنــد. یکــی از حــوادث 
تاریــخ معاصــر در شــهر قوچــان 
ســیل دوم اردیبهشــت 1355 
اســت. ایــن ســیل بعــد از زلزلــه 
تاریخــی  1311و 1312ه ق. 
یکــی از بزرگ تریــن و مهــم ترین 
حــوادث طبیعــی شــهر قوچــان 
محســوب می شــود، زیرا موجب 
تلفات جانی و تخریب تعداد زیادی 
از منــازل و معابــر شــد. گــزارش 
اســناد و مطبوعات آن ایام حاکی 
از آن اســت که پــس از یــک هفته 
باران های متوالی، روز چهارشنبه 
اول اردیبهشــت 1355 تگــرگ 
شدیدی در قوچان شروع می شود 
و در دوم اردیبهشت سیل عظیمی 
به قوچان می رسد. ماجرای سیل 
قوچــان در اســناد و مطبوعــات 
آن دوران نیــز انعــکاس داشــته 
است. بنابر نوشــته ای در روز 21 
فروردین ماه 1355، باران های 

سیل آسا بدون وقفه در قوچان و نواحی اطراف می بارد. 
صبح روز دوم اردیبهشت رود کوچک سولاخه طغیان می 
کند و خسارات زیادی به خانه های جنوب شهر وارد می 
آورد ولی به قســمت های دیگر شهر آسیبی نمی رساند. 
ساعت 3 بعدازظهر ناگهان صدای بوق ماشین ها و فریاد 
مردم از شمال شرق قوچان، ورود سیل به داخل شهر را 
به اطلاع همگان می رســاند. آب آرام آرام به داخل شهر 
جاری می شــود و کســانی که زود اطلاع پیدا می کنند، 
فرصت فرار می یابند.]1[ مولف »اترکنامه؛ تاریخ جامع 
قوچان« در صفحاتی از کتاب به ســیل قوچــان پرداخته 
و علــت آن را چنین نوشــته اســت: ســیل از آب رودهای 
قاچکانلو و روســتاهای یــادگار، پاکتل، یــدک و طویل و 
پیوســتن آب های مســیل دره عمارت و دیزادیز و یوسف 
خان، یک جا به طرف شهر ســرازیر شد. از جنوب شرقی 
قوچان نیز آب هــای باران دامنه گبرآبــاد و قلعه دلو وارد 
کال قره جوی قوچان شد. در ســاعت 10 صبح روز پنج 
شنبه دوم اردیبهشت 1355 خانه ها و تاسیسات دولتی 
جنوب شــهر را ســیل فرا گرفت، بــه طوری کــه مدارس 
آن قســمت شــهر تعطیل شــد و مردم به حال آماده باش 
درآمدند. ســاعت 5 بعدازظهر ســیل های به هم پیوسته 
وارد شهر شد. ابتدا منبع آب و بعد، اکثر منازل و خانه های 
قسمت شمال شرقی قوچان را تا منتهی الیه جنوب شهر 
در هم کوبید. تنها قسمت غرب و جنوب غربی شهر خرابی 
قابل توجهی نداشت و منازل اطراف خیابان یادبود واقع 
در منطقــه نظامی از حادثه ســیل در امان ماند. ســیل تا 
ارتفاع یک متر ســطح خیابان ها و منازل را فراگرفته بود 
و همراه خود ســتون های چوبی و بشــکه های قیر و نفت 
و عدل های پنبه و حتی ماشــین های ســواری کوچک و 
اجســاد حیوانات را می غلتاند و مردم بــرای نجات خود 
روی دیوارها و بالای درخت ها مســتقر شده بودند. شهر 

نیز وضع عادی نداشت و مردم وحشت زده بودند.]2[

کمک به سیل زدگان	 
یک روز پس از وقوع ســیل مــردم از مشــهد و دیگر نقاط 
خراســان به کمــک ســیل زدگان قوچان شــتافتند. این 
موضوع در خاطرات مقام معظم رهبری نیز منعکس شده 
است. به طوری که مولف کتاب »شرح اسم«)زندگی آیت 
ا... العظمی سیدعلی حسینی خامنه ای( با ارائه آماری از 
میزان تخریب نوشته است: آقای خامنه ای پس از شنیدن 
خبر ســیل، خود را به قوچان رساند و در عملیات نجات و 
امداد به آسیب دیدگان شــرکت کرد. فعالیت های او بر 
مســئولان منطقه گران آمد و از او خواستند هرچه زودتر 
شهر را ترک کند. به خانه شیخ ذبیح ا... قوچانی از علمای 
بزرگ خراســان رفــت. وی در اتاقی نشســته و جمعی از 

علمای دینی و تعــدادی از مردم گرداگــرد وی حلقه زده 
بودند. »با اندوه و تاثر به ایشان گفتم که به من دستور داده 
اند این شهر را ترک کنم و مراتب نگرانی و نارضایتی خود 
را از این تصمیم ظالمانه به سمع ایشان رساندم.« تقریبا 
همه آنانی که در آن اتاق حاضر بودند از شنیدن این خبر 
درهم شــدند. اما یــک روحانــی، یکــی از آن دو آخوندی 
که پس از آزادی از زندان ســال 1349ش. در حرم امام 
رضا)ع( به او پشت کرده بودند، وقتی همدلی حاضران را 
دید، صدا در داد که این ها برای امداد و نجات نیامده اند؛ 
این ها خرابکارند. آقای خامنه ای با این یاد تلخ به مشهد 
بازگشت. ]3[ ساواک قوچان نیز سال بعد ضمن گزارشی 
نوشته است: خامنه ای از ســوی خمینی و به وسیله  حاج 
محمد علی صفاران... بــه بعضی از ســیل زدگان... وام 
داده اســت. ]4[ روز دوم حادثه، از طرف جمعیت شیر و 
خورشــید)هلال احمر فعلی( در محله های آسیب دیده 
چادر نصب شد. حدود 570 دســتگاه چادر نیز در کوی 
ارتش نصب شد و بعدا در زمین پارک شهر، اردوگاه سیل 
زدگان ایجاد کردند و سیل زدگان را به چادرهای اردوگاه 
منتقل کردند. از روز چهارم با فعالیت مسئولان امر، آب و 
برق شهر دایر و یک هفته بعد بازار و دکاکین شهر به تدریج 

باز و داد و ستد مردم مجدد آغاز شد.

خسارات سیل	 
آمارهای مختلفی از تلفات این ســیل نوشته شده است. 
از 20 نفر تا 39 نفر تلفات در گزارش ها ذکر شــده و می 
گویند که نیمی از شــهر قوچان در این حادثــه ویران می 
شود.]5[ در آن زمان میزان خســارات وارد به خانه های 
مردم حــدود 15 میلیــون تومان و به تاسیســات عمومی 
20 میلیون تومان برآورد شــد و بســیاری از بناها به طور 

کلی ویران شدند.
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لطفعلی بخشی

عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی

 سیاست ها و الزامات حذف صفر 
از پول ملی

ماجرای حذف صفر از پول ملی کشــور داستان تازه ای 
نیست. طی دو دهه گذشــته، چندین بار موضوع حذف 
چند صفــر از پول ملی کشــور به میــان آمده ولــی هر بار 
به دلایلی از اجرای این سیاســت ها چشــم پوشی شده 
است. با این حال این بار طرح مذکور به شکل جدی تری 
در کمیســیون اقتصاد هیئت دولت در دســت بررســی 
کارشناسانه اســت. معمولا حذف صفر از پول ملی پس 
از بحران های اقتصادی صورت می گیرد و دولت سعی 
دارد با این اقدام مردم را متقاعد ســازد کــه دوران تورم 

شدید به پایان رسیده است.
در برخــی مــوارد اعمال این سیاســت مــی تواند جلوی 
افزایش تــورم را بگیــرد اما گاهــی این اقــدام به کاهش 
ســریع تورم نمی انجامد. مهم ترین دلیلی که کشــورها 
را وادار به اعمال چنین سیاســتی می کند، ناکارآمدی 
نظام تســویه مبادلات پولی و ناتوانی پول ملی در ایفای 
وظایف خود اســت که گاه تعلل در اجرای بــه موقع این 
سیاست، ممکن است منجر به گرایش افراد به استفاده 
از ارز خارجی بــرای انجام مبادلات داخلی خود شــود؛ 
چرا که در اثر بی ثباتی به وجود آمده در پول ملی، افراد 
جامعــه بــرای حفــظ ارزش دارایی نقــدی خود بــه پول 
های قوی تر رجوع می کنند، پس در واقع لازم اســت تا 
اصلاحات اقتصادی دیگری در کنار این فرایند عملیاتی 
شود. به بیان دیگر اگر رشد اقتصادی به سراشیب افتاد و 
تورم با شتاب افزایش یافت، واحد پولی چنان بی ارزش 
خواهد شــد که بود و نبود صفرها هم چاره ســاز نیست. 
صفرهای پول ملی تابع اقتصاد کشــور است، نه اقتصاد 
پیرو صفرها. پس باید به سراغ علت ها رفت نه معلول ها.

پُر واضح اســت که ارزش پــول ملی هر کشــور به عوامل 
متعددی از جملــه موقعیت اقتصــادی آن در عرصه بین 
المللی، کارایی دولت در تامین هزینه ها، ثبات سیاسی 
به منظور جذب ســرمایه های خارجــی، رعایت اصول و 
قوانین بین المللی و هم ســو بودن تحولات بین المللی 
و ... بســتگی دارد. بنابراین هم اکنون اعمال سیاســت 
حذف صفر از پول ملی باید با سیاســت های ضدتورمی 
اثربخش و کارا همچون سیاســت های نــرخ ارز، بودجه 
گــذاری انقباضــی، سیاســت های نــرخ گــذاری بهره، 
رویکردهای تجاری بین المللی و ... همراه باشد، چرا که 
تنها در این صورت است که می توان به بازسازی قدرت 
پول ملی و به تبع آن بازســازی اعتماد مــردم به اقتصاد 

ملی امید داشت. 
به طور کلی حذف صفرهای اضافی از پول ملی مزایایی 
همچون کاهش حجم اسکناس، تســهیل در مبادلات، 
نگهــداری ســاده تر حســاب هــا، ارقــام و ترازنامــه ها و 
جلوگیــری از اختــلال در رونــد محاســباتی و آمــاری، 
حسابرســی آســان تر، تســهیل در نقــل و انتقــال پول، 
صرفه جویی در وقت برای شمارش حجم زیاد اسکناس 
ها، کاهش اشــتباهات دفترداری، کاهــش هزینه های 
معاملاتی، اعمال کنترل آسان تر بر تراکنش های مالی 
و ... را بــه دنبال دارد. عــلاوه بر این حذف صفــر از پول 
ملی به ابزاری برای حمایت دولت از سیاست های پولی 
تبدیل می شــود، به طوری که اگر مــردم اعتماد خود را 
به ارزش پــول ملی از دســت بدهند، ارزهــای خارجی، 
به خصــوص ارزهایی که پرســتیژ بیشــتری دارند، رواج 
خواهند یافت و این مسئله فشار روانی و اقتصادی زیادی 

را بر دولت ها وارد خواهد کرد.
بسیاری از کشــورها که وضعیتی مانند کشور ما داشته 
و با کاهــش ارزش پول ملــی مواجه بوده اند، سیاســت 
اعمال حذف صفر از پول ملی را به کار گرفته اند و گاهی  
نتایج مثبتی را به دست آوردند؛ بنابراین با الگوگیری از 
آن ها و برنامه ریزی مشــابه می توان موفق شد. به طور 
مثال تجربه ترکیه حاکی اســت که حــذف چند صفر از 
پول ملی آن ها، در کنار اعمال سیاست های ضدتورمی 
می تواند در مقــام نوشــدارویی برای درمــان دردهای 

موجود باشد.
در نهایت می توان ایــن گونه نتیجه گرفــت، هر چند که 
برداشــتن صفر از پول ملی همواره یکی از دغدغه های 
بانک مرکزی بوده اســت اما پیش از اقــدام برای حذف 
صفر از پــول ملــی باید تمــام شــرایط اقتصادی کشــور 
را بررســی کرد و توجه داشــت که حــذف صفرها بدون 
اصلاحــات اقتصادی به مهــار تورم کمک نمــی کند. به 
عبارتی ســاده تر حذف صفــر پول در این شــرایط کاملا 
ســمبلیک و نمادین اســت، چرا که تورم بــه دلیل دیگر 
عوامل افزایــش یافته و حذف به تنهایــی موجب کاهش 
تــورم نخواهد شــد. بنابرایــن اگــر دولت تنهــا به حذف 
صفرهای پول ملــی اکتفا کنــد و اصلاحــات اقتصادی 
فراگیــر و جامعی را اجرا نکند، سیاســت حــذف صفر به 

تنهایی کارساز نخواهد بود. 

حکمت روز

امام علی )ع( 

ظلم قدم را می لغزاند و نعمت ها را سلب می کند و امت ها را به هلاکت می کشاند.
منبع : شرح غرر الحکم 36/2 

مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی، اگر حسن از تو جز تو خواهد، فرق میان او و بت پرست چیست؟
إلهی، چه فکرهایی می کردم و به دنبال این و آن می رفتم و این در و آن در می زدم و موفق نمی شدم و خداخدا 
می کردم که چرا موفق نمی شوم. بار خدایا، شکرت که جوابم را ندادی و چه نکو شد که نشد وگرنه حسن نمی 

شدم. تسلیم توأم؛ حکم آن چه تو فرمایی، لطف آن چه تو اندیشی.
إلهی، ندانسته از تو قرار می خواستم، اینک دانسته از تو بی قراری می خواهم که مظهَر »یا مَن کُلُّ یومٍ هُو فی 

شأن« ام.
إلهی، خوش آن مُنعَم که مظهَر )هُو یُطعِمُ و لا یُطعَم- انعام/14( است.
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

 وقوع سیل های اخیر در کشور، مباحث زیادی را درباره سوابق چنین حوادثی در پی داشته است. به روایت 
تقویم، دوم اردیبهشت 1355، سیل مهیبی در منطقه قوچان رخ می دهد که خسارات و تلفات زیادی به 

بار می آورد. در این گزارش، این حادثه تلخ تاریخی را مرور خواهیم کرد:

به روایت تاریخ

غلامرضا آذری خاکستر

روایتی از سیل مهیب دوم اردیبهشت 1355 قوچان که یکی از بزرگ ترین حوادث 
طبیعی این شهر در تاریخ بود:

شهری زیر آب

دیالوگ

ما قاچاقچیا تو خودمون قانون داریم
ماده اول: دنیا پُر نامرده!

دوم: جــز خــودت، کســی رو دوس 
نداشته باش!

ســوم: بــرادرت اولیــن دشــمن توئه؛ 
رفیقت، دومی...!

تاراج- کارگردان: ایرج قادری

بریده کتاب

همــه مــا در افســانه ای بــزرگ زندگــی می کنیم که 
هیچ کس از ماهیت آن خبر ندارد. ما می رقصیم، بازی 
می کنیم، حرف می زنیــم و می خندیم، در حالی که 
هنوز نمی دانیم جهان کی و چگونه پدید آمده است.
 این رقص ها و بازی ها موسیقی زندگی است. هر جا 
که انسان هست، موسیقی زندگی هم هست، مثل 

صدای بوق آزاد تلفن ها.
دختر پرتقال – نویسنده: یوستین گردر
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

همزمان با سالروز ولادت امام زمان)عج(، میدان شهدا میزبان اجتماع عظیم منتظران بود

تمنای ظهور


